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РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

от «5» декабря 2017 г. № 439
г. Кемерово

 Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Кемеровской области 
Во исполнение определения Верховного Суда Российской Федерации    от 03.08.2017 по делу № 81-АПГ17-8 региональная энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить долгосрочные параметры регулирования для                            ООО «Кемэнерго», ИНН 4205265936 в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить необходимую валовую выручку для ООО «Кемэнерго», ИНН 4205265936 на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить с 07.12.2017 по 31.12.2017 единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области, поставляемой прочим потребителям согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Установить с 07.12.2017 по 31.12.2017 индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между:

ООО «Кемэнерго», ИНН 4205265936 - ООО «Кузбасская энергосетевая компания»,  ИНН 4205109750;

ООО «Кемэнерго», ИНН 4205265936 - ООО ХК «СДС-Энерго»,                  ИНН 4250003450;

ООО «Кемэнерго», ИНН 4205265936 - ПАО «МРСК Сибири» (филиал ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» - «Кузбассэнерго – региональные электрические сети»), ИНН 2460069527          согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

6.  Настоящее постановление вступает в силу с 07.12.2017, но не ранее дня его официального опубликования.
      Председатель региональной  

энергетической комиссии Кемеровской области                             Д.В. Малюта

Приложение № 1

к постановлению региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области

от «5» декабря 2017 г.  № 439
Долгосрочные параметры регулирования для ООО «Кемэнерго», 
ИНН 4205265936, в отношении которых тарифы на услуги по 
передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям) 
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	
	
	
	
	
	
	
	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения к сети
	Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг

	
	
	млн. руб.
	%
	%
	ВН
	СН I
	СН II
	НН
	
	
	

	ООО «Кемэнерго»

(ИНН 4205265936)
	2017
	3,791
	0
	75
	0,00
	0,00
	7,84
	7,27
	0,0000
	1,0000
	0,8975

	
	2018
	X
	1
	75
	0,00
	0,00
	7,84
	7,27
	0,0000
	1,0000
	0,8975

	
	2019
	X
	1
	75
	0,00
	0,00
	7,84
	7,27
	0,0000
	1,0000
	0,8975


Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области

от «5» декабря 2017 г.  № 439
Необходимая валовая выручка для ООО «Кемэнерго», 

ИНН 4205265936, на долгосрочный период регулирования 
(без учета оплаты потерь)
	Наименование сетевой организации Кемеровской области
	Год
	НВВ сетевых организаций 

(без учета оплаты потерь)

	
	
	

	
	
	тыс. руб.

	ООО «Кемэнерго» (ИНН 4205265936)
	2017
	4 048,97

	
	2018
	4 168,82

	
	2019
	4 292,22


Приложение № 3
к постановлению региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области

от «5» декабря 2017 г. № 439
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии по сетям Кемеровской области, поставляемой прочим потребителям на период с 07.12.2017 по 31.12.2017
	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	Всего
	BH-1
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС) 

	1.1
	Двухставочный тариф

	1.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	Х
	Х
	719 762,74
	910 779,17
	798 327,04
	881 026,65

	1.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	Х
	Х
	65,27
	92,93
	178,45
	515,66

	1.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	Х
	Х
	1,23011
	1,57564
	1,76262
	3,63671


Таблица 1
Размер экономически обоснованных единых (котловых) 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
по сетям Кемеровской области
	№ 

п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Кемеровской области:

	1.1
	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета НДС)  

	1.1.1
	Двухставочный тариф

	1.1.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	306 790,17
	460 965,02
	921 165,72
	1 251 341,06

	1.1.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	97,36
	117,49
	242,10
	603,03

	1.1.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,60319
	0,85966
	1,85475
	2,91867

	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), HBB которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии 

в Кемеровской области
	HBB сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Кемеровской области
	Учтенные расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение

	
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	ООО «Кемэнерго» (ИНН 4205265936)
	4 048,97
	0,00


Приложение № 4
к постановлению региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области

от «5» декабря 2017 г.  № 439
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчетов 

на период с 07.12.2017 по 31.12.2017
	№

п/п
	Наименование сетевых организаций
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	
	руб./МВт·

мес.
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	ООО «Кемэнерго» 
(ИНН 4205265936) –

 ООО «Кузбасская энергосетевая компания» (ИНН 4205109750)
	253 909,56
	573,62
	0,8196

	2
	ООО «Кемэнерго» 
(ИНН 4205265936) –

 ООО ХК «СДС-Энерго» (ИНН 4250003450)
	108 757,79
	573,62
	0,8196

	3
	ООО «Кемэнерго» 
(ИНН 4205265936) – 
ПАО «МРСК Сибири» (филиал ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» - «Кузбассэнерго – региональные электрические сети») (ИНН 2460069527)
	209 190,32
	573,62
	0,8196
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